



**Al-Rebass**  
for Poultry and Food Co. Shareholding

# شركة الريباس للدواجن والأعلاف

- مساهمة خاصة / أبريل

الميزانية الفصلية

شركة الريباس للدواجن والأعلاف



مساهمة خاصة

# الفصل الاول

شركة الريباس للدواجن والأعلاف - مساهمة خاصة /أربيل

الميزانية الفصلية / الفصل الأول كما هي عليه في ٢٠١٩/٠٣/٣١

رقم الكشف	رقم الدليل المحاسبي	إسم الحساب	السنة الحالية / دينار ٢٠١٩	السنة السابقة / دينار ٢٠١٨
	1	<u>الموجودات</u>		
		<u>الموجودات الثابتة :</u>		
1	11	الموجودات الثابتة (بالقيمة النقدية)	37,700,558,410	37,682,592,715
2	118	نفقات إيرادية مؤجلة	2,878,897,866	2,878,897,866
3	12	مشروعات تحت التنفيذ	198,184,925	133,478,250
		مجموع الموجودات الثابتة	40,777,641,201	40,694,968,831
		<u>الموجودات المتداولة :</u>		
4	13	المخزون	1,871,014,500	171,888,000
5	16	المدينون	3,163,046,780	3,182,322,550
6	18	النقود	20,326,600	128,390,204
		مجموع الموجودات المتداولة	5,054,387,880	3,482,600,754
		<u>مجموع الموجودات</u>	<u>45,832,029,081</u>	<u>44,177,569,585</u>
	2	<u>مصادر التمويل</u>		
		<u>مصادر التمويل طويلة الأجل:</u>		
7	211	رأس المال الإسمى	30,000,000,000	30,000,000,000
8	255	العجز المتراكم	(18,874,872,231)	(17,332,955,602)
	241	قروض طويلة الأجل	26,575,000,000	26,575,000,000
		مجموع عجز متراكم + قروض طويلة أجل	7,700,127,769	9,242,044,398
		مجموع مصادر التمويل طويلة الأجل	37,700,127,769	39,242,044,398
		<u>مصادر التمويل قصيرة الأجل:</u>		
9	23	التخصيصات	3,626,280,072	3,335,724,322
10	26	الدائنون	4,505,621,240	1,599,800,865
		مجموع مصادر التمويل قصيرة الأجل	8,131,901,312	4,935,525,187
		<u>مجموع مصادر التمويل</u>	<u>45,832,029,081</u>	<u>44,177,569,585</u>

عبدالحليم أحمد جاسم  
المدير المفوض

نافذ جلال كريم  
مدير الحسابات

شركة الريباس للدواجن والأعلاف

مساهمة خاصة



شركة الريباس للدواجن والأعلاف - مساهمة خاصة /أربيل

حساب الأرباح والخسائر والتوزيع للفصل الاول في ٢٠١٩/٠٣/٣١

رقم الكشف	رقم الدليل المحاسبي	إسم الحساب	من ٢٠١٩/١/١ لغاية ٢٠١٩/٣/٣١	السنة السابقة / دينار ٢٠١٨/٣/٣١
12	41-45	إيراد النشاط الجارى يطرح : كلفة النشاط الجارى	1,188,408,750	285,000
11	31	الرواتب والأجور	256,412,421	104,348,075
12	32	المستلزمات السلعية	1,451,406,141	9,559,450
13	33	المستلزمات الخدمية	40,387,188	15,592,070
1	37	الإندثارات والإطفاء		
11	384	الضرائب و الرسوم	3,902,000	8,560,500
		إجمالي كلفة النشاط الجارى	1,752,107,750	138,060,095
		(عجز)العمليات الجارية	(563,699,000)	(137,775,095)
		تضاف : الايرادات التحويلية و الاخرى	-	-
		تنزل :المصروفات التحويلية الاخرى		
15	38	مصروفات تحويلية عدى ح (٣٨٤)	570,000	125,000
	39	المصروفات الاخرى	3,795,000	-
		مجموع المصروفات التحويلية و الاخرى	4,365,000	125,000
		(عجز)فائض النشاط قبل الضريبة	(568,064,000)	(137,900,095)
		تنزل :ضريبة الدخل		
		(عجز)فائض النشاط بعد الضريبة	(568,064,000)	(137,900,095)
		موزعا كالاتي :-		
	2213	احتياطي قانوني بموجب قانون الشركات	-	-
	224	الفائض المتراكم	-	-
	225	العجز المتراكم	(568,064,000)	(137,900,095)
		المجموع	(568,064,000)	(137,900,095)



عبدالحليم احمد جاسم  
المدير المفوض



نافذ جلال كريم  
مدير الحسابات

